
 
UCHWAŁA  Nr V/28/2011 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 
z dnia 30 marca 2011 roku 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów. 
 

 Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Sołeckiej (Sołtysowi) za każdy dzień udziału w sesji Rady Gminy, 
przysługuje dieta w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych). 

2. Wypłata diety następuje na podstawie potwierdzonej własnoręcznym podpisem obecności 
na sesji Rady Gminy. Podpis powinien być złożony na liście obecności w ciągu 0,5 godziny 
od rozpoczęcia sesji. 
3. Przewodniczący Rady Sołeckiej (Sołtys) traci prawo do diety, jeżeli opuści sesję bez 
uzyskania zgody prowadzącego sesję Rady Gminy. 
 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje dieta za każdy dzień, w którym zgłaszać się będzie do Urzędu Gminy 
w celu pobrania nakazów płatniczych, kontokwitariuszy i rozliczenia zainkasowanych kwot 
podatków oraz zwrot kosztów przejazdu. 

2. Ustala się dietę w wysokości 100% pełnej diety określonej przez obowiązujące przepisy 
w sprawie należności przysługujących pracownikom zatrudnionym w urzędzie gminy z 
tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 
3. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę załączonego biletu środkami komunikacji 
publicznej lub kosztów użycia przez sołtysa samochodu osobowego należącego do niego lub 
jego małżonka, przy zastosowaniu stawki za 1 kilometr przebiegu w wysokości 0,30 złotych 
bez względu na pojemność skokową silnika.  
4.W przypadku wystąpienia o zwrot kosztów przejazdu samochodem osobowym, sołtys 
zobowiązany jest przedłożyć oświadczenie o wykorzystaniu tego środka komunikacji w celu 
dojazdu do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, które powinno zawierać dane dotyczące pojazdu 
(marka, numer rejestracyjny, właściciel) oraz przejechaną w danym okresie odległość, jak 
również cel podróży. 
5. Podstawę do wypłaty przez Wójta Gminy diet oraz kosztów przejazdu stanowić będzie 
podpis sołtysa złożony w rejestrze odbioru nakazów płatniczych, kontokwitariuszy i 
rozliczeń z zainkasowanych kwot podatków. 

§ 3. W przypadku pobierania nakazów płatniczych, kontokwitariuszy lub dokonywania wpłaty 
zainkasowanych kwot w dniu sesji Rady Gminy, na której był obecny Sołtys, przysługuje mu tylko 
jedna dieta przez niego wskazana. W razie wybrania diety z tytułu udziału w sesji nie przysługuje 
mu zwrot kosztów podróży. 
 
§ 4. Dieta i zwrot kosztów podróży, o których mowa w § 2 ust. 1 uchwały nie przysługują 
Sołtysowi, który jest jednocześnie radnym i dokonuje pobrania nakazów płatniczych, 
kontokwitariuszy lub wpłaca zainkasowane kwoty do kasy Urzędu Gminy w dniu sesji lub 
posiedzenia komisji Rady Gminy, na którym był obecny. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 
 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/83/08 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia  19 marca 2008 roku w 
sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 


